
UCHWAŁA NR VII/4/19/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie stosunku pracy przez Jastrzębską Spółkę Węglową S.A. z siedzibą 
w Jastrzębiu-Zdroju, z Panem Łukaszem Dwornikiem – Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501484E3-8BAA-4DB1-B8A5-65C3C4C4881B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/4/19/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 29 lipca 2024 roku Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. (dalej: JSW S.A.), zwróciła się 
do Sejmiku Województwa Śląskiego o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego – Panem Łukaszem Dwornikiem. 

Pan Łukasz Dwornik jest zatrudniony w JSW S.A. na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony 
od dnia 1 listopada 2022 roku na stanowisku Głównego Specjalisty w Zespole Monitoringu Spółek 
Zależnych. Jak wskazano we wniosku, JSW S.A. zamierza przeprowadzić restrukturyzację Zespołu 
Monitoringu Spółek Zależnych i likwidację w tym zespole stanowiska Głównego Specjalisty. Z uwagi 
na powyższe JSW S.A. zamierza rozwiązać z Panem Łukaszem Dwornikiem umowę o pracę 
z zachowaniem okresu wypowiedzenia. 

W piśmie podkreślono, iż zamiar rozwiązania z Panem Łukaszem Dwornikiem umowy o pracę 
nie pozostaje w jakimkolwiek związku z wykonywaniem przez niego mandatu radnego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 566) rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody sejmiku województwa, 
którego radny jest członkiem. Sejmik województwa odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem mandatu 
przez tego radnego. 

Jak wyjaśnia komentarz do powołanego wyżej przepisu1)  sejmik województwa nie może odmówić zgody 
na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia 
niezwiązane z wykonywaniem mandatu przez tego radnego. Słuszność przedmiotowego wnioskowania 
potwierdza wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, gdzie wskazano, że: „Sejmik 
województwa ma obowiązek odmowy wyrażenia zgody w przypadku, gdy podstawą rozwiązania stosunku 
pracy są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu, zaś w innych wypadkach  
ma obowiązek wyrazić zgodę – po stwierdzeniu, że zwolnienie ma inne tło niż wykonywanie mandatu” 
(patrz wyrok WSA w Lublinie z 7 października 2008 roku, sygn. akt III SA/Lu 246/08). Także Wojewódzki 
Sąd Administracyjny w Gdańsku uznał, że: „Sejmik, podejmując uchwałę w przedmiocie wyrażenia zgody 
na zwolnienie, nie powinien ingerować w prawo pracodawcy do „rozstania się” z pracownikiem,  
gdy ma to uzasadnienie w obowiązującym porządku prawnym i nie jest związane z wykonywaniem przez 
radnego mandatu. Ochrona stosunku pracy radnego jest uzasadniona wyłącznie w sytuacji, gdy zostanie 
udowodnione, że do rozwiązania stosunku pracy nie doszłoby, gdyby pracownik nie posiadał mandatu 
radnego” (patrz wyrok WSA w Gdańsku z 11 marca 2021 roku, III SA/Gd 1159/20). 

W trakcie rozpatrywania złożonego wniosku dokonano analizy stanowiska JSW S.A., a także rozważono 
okoliczności związane z rozwiązaniem stosunku pracy z Panem Łukaszem Dwornikiem. W niniejszej 
sprawie JSW S.A. swój wniosek uzasadnia restrukturyzacją Zespołu Monitoringu Spółek Zależnych 
i likwidacją stanowiska, które zajmuje Pan Łukasz Dwornik. Takie okoliczności nie są związane 
z wykonywaniem mandatu radnego przez Pana Łukasza Dwornika, a dotyczą jedynie zmian 
organizacyjnych prowadzonych w spółce JSW S.A. 

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest wyrażenie przez Sejmik Województwa Śląskiego zgody 
na rozwiązanie stosunku pracy przez Jastrzębską Spółkę Węglową S.A. z Panem Łukaszem Dwornikiem – 
Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 
1) Dolnicki Bogdan (red.), Samorząd województwa. Komentarz opublikowano: WKP 2023, pkt 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501484E3-8BAA-4DB1-B8A5-65C3C4C4881B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/4/19/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1


